15.03.2018г. № 14
российская федерация
иркутская область
киренский район
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Постановления Администрации Киренского муниципального района № 122 от 14 марта2018г. «Об организации дежурств», в целях обеспечения принятия исчерпывающих мер по контролю и обеспечению бесперебойной работы объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства на предвыборной и выборный период Президента Российской Федерации с 16 по 18 марта 2018 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям предприятий находящихся на территории Криволукского сельского поселения:
· ООО УК «Сельтеплосети» генеральному директору  Хорошеву А.И.
· МКОУ «Средняя школа с. Кривая Лука»  директору Тетерину В.Г.
· ФАП   с.Кривая Лука  фельдшер Гриценко И.В.
· МКДОУ  « Детский сад с. Кривая Лука»  заведующей Хорошевой В.И.
· ИП «Хорошев» А.И.Хорошеву.
1.1. Установить дежурство, ответственных лиц из числа сотрудников предприятий с 16.03.2018 г. по 18.03.2018 г.,  график дежурств  предоставить в администрацию Криволукского МО, в срок до 16.03.2018 года.
1.2. На базе ООО УК «Сельтеплосети» по согласованию с генеральным директором Хорошевым А.И. в срок до 16.03.2018 г., создать аварийную бригаду на случай ЧС  в составе:
1. Монаков С.В.- старший кочегар ООО УК «Сельтеплосети»- старший бригады.

2. Константинов А.А., – водитель пожарной автомашины Криволукского МО
3. Верещагин Р.А. – водитель автомашины  Криволукского МО.
4. Ярошенко С.В. –старший электрик, Криволукского участка «Облкоммунэнерго».

5. Хорошев А.И.- ИП «Хорошев».
1.3. Аварийной бригаде на случай возникновения ЧС передать следующую технику:
1.) автомобиль УАЗ гос. номер  В 060 РХ
2.) цистерна пожарная АЦ 3,0-40(Камаз-43502)
3.) погрузчик фронтальный LV-300
1.4. Администрации ООО УК «Сельтеплосети» совместно с администрацией Криволукского МО, создать запас материалов и ГСМ на случай возникновения ЧС.

1.5.  Фельдшеру Гриценко И.В. – на случай возникновения ЧС иметь запас медикаментов.
1.5.  Администрации Криволукского МО  разработать схему взаимодействия между объектами ЖКХ, ТЭК и предприятиями находящиеся на территории МО на случай
возникновения ЧС (Схема прилагается).

1.6. В случае возникновения ЧС создать штаб по ликвидации ЧС  в составе:

· И.о.главы Криволукского МО Якушева В.И.
· ООО УК «Сельтеплосети» генеральный директор  Хорошев А.И.
· МКОУ «Средняя школа с. Кривая Лука»  директор Тетерин В.Г.
· ФАП   с.Кривая Лука  фельдшер Гриценко И.В.
· МКДОУ  «Детский сад с. Кривая Лука»  заведующая В.И. Хорошева
·  Константинов А.А. – водитель пожарного автомобиля.
2. Руководителям предприятия находящимся на территории Криволукского МО, ознакомить всех ответственных дежурных  с разработанной схемой о взаимодействии между дежурными  и ответственными лицами.

И.о.главы  администрации
Криволукского сельского поселения         __________       В.И.Якушева
Согласованно:
                                                             Хорошев А.И.
                                                             Тетерин В.Г.
                                                              Хорошева В.И.
                                                              Гриценко И.В.
                                                              Константинов А.А.
Схема взаимодействий дежурных на предприятий находящихся на территории Криволукского МО, в случае возникновения ЧС.

   1.  Дежурный предприятия в случае обнаружения ЧС  сообщает об этом дежурному администрации, И.о.главы Криволукского МО Якушевой В.И., дежурному ЕДДС, пожарную часть города Киренска  01 и своему руководителю.
2. Дежурный администрации  состава  сообщает о возникшем ЧС:

         а) И.о.главы Криволукского МО Якушевой В.И. по тел.8(39568) 22-3-25.
б)   В ЕДДС Администрации Киренского муниципального района по тел. 4-32-33.

или 8-964-124843243.
            в)    Бригадиру аварийной бригады Монакову С.В.
г)     В случае возникновения пожара звонят в пожарную часть г. Киренска по тел. 01.

д) Всю аварийную бригаду ознакомить со схемой взаимодействия под роспись, копии схемы взаимодействия выдать на руки

И.о.главы Криволукского МО   _____________________    В.И.Якушева
График несения дежурств

администрации Криволукского МО

в период с 16.03.2018 года по 18.03.2018 года

	№ п\п
	Ф.И.О.

	16.03
	17.03
	18.03

	1
	Волох Л.Г.

Константинов А.А.

89041557344
8(39568)22325

	2
	Болотова Г.Е.
Верещагин Р.А.

890225457098

8(39568)22325

	3
	Якушева В.И.

Кузнецова О.В.

89526388880

8(39568)22332
8(39568)22325

И.о.главы Криволукского  МО  ___________    В.И.Якушева